Nympha lata lacinia hyalina marginata.

*Habitat.* Collegit Clariss. Bruck super truncum palmae cuiusdam emortuum, ad « Santos, Brasil ».

GEN. **PHAULODINYCHUS** BERL. 1904.

(« Redia », vol. I, fasc. 2, 1903, p. 269). Characteribus loc. cit. praeditis adde :

Peritremata ramulo a stigmate procedenti extorsus directa, nec undulata, sed juxta costulam, quae inter secundos et tertios pedes est, obliqua decurrentia, deinde in summo margine corporis sculpta et costulam, quae inter secundos et tertios pedes est, attingentia et juxta hanc costulam introrsus angulo recto decurrentia (*Ph. orchesiidarum* foem.); vel in eodem margine corporis desinentia, nec costulam anteriorem supradictam attingentia (*Ph. orchesiidarum* mas), vel in apice costulae eiusdem desinentia (*Ph. repletus*; *Ph. lagena*). Maris femur secundi paris caleari valido, conico armatum. Linea metapodica manifestissima (*Ph. orchesiidarum*; *Ph. repletus*), aut obsoleta (*Ph. mitis*), vel obsoletior, subnulla (*Ph. lagena*).

**Paulodinychus lagena** Berl. (Berlese, *Uropoda lagena* A. M. Sc. it., LXX, 14). La descrizione data al luogo citato è troppo breve e per la scarsità di esemplari anche incompleta. Merita rifarla sul materiale nuovo, che mi sono procurato. Non conosco però ancora la femmina. — Mas testaceo-terrens, bursiformis, sat latus. Scutum dorsuale medium reticulo polygonali totum aequi sculptum. Derma circa scutum hoc tenuissime striatum, scutulis aliquot (trinque sex marginalibus, sex posticis) ovalibus vel rotundis, parvis, pilum gerentibus ornatum. Pili marginales, parvi, breves, simplices, sat rari. Pedes secundi paris femure caleari valido, spiniformi armati; femura omnia appendicula laminiformi inferne armata. Foramen genitale subquadrato-rotundatum, vere inter quartas coxas apertum. Peritrema primitus oblique ad margines decurrentes, deinde in costula, qua inter tertios et secundos pedes est, leniter plicatum, denique in margine corporis desinens, a costula, quae inter secundum et tertium pedem est, sat remota. Venter area sternali elongata (lineis duabus ad pedum coxas longitudinaliter decurrentibus oclusa) dermate reticulato et in areolis punctulato ornata; ventre post quartos pedes toto reticulato simplici, ut in sento dorsuali, exarato. Metapodia omnino nulla, ne linea ulla significata. Ad 610  $\mu$ . long.: 450  $\mu$ . long.

*Habitat* raro in museis, ad « Vallombrosa ».

SUBGEN. **HETERODINYCHUS** BERL. N. SUBGEN.

Ex gen. *Phaulodinychus*. Characteres generis *Phaulodinychus*, sed foemina ambulaeris anticis nullis. Species typica: *Uropoda orchestiidarum* Berl. et Trouess. ex Barrois.

SUBGEN. **DINYCHOPSIS** BERL. N. SUBGEN.

Ex gen. *Phaulodinychus*. Characteres generis, sed adest scutum dorsuale marginale, quod etiam postice medium ciremndat. Peritremata tantum in costula, quae inter secundos et tertios pedes est striete runcatim inflexa, non margines corporis attingentia. Pedes in utroque sexu ambulaerati et pariter squama ad femura omnia inferne armati. Species typica *Ph. D. fractus* n. sp.

122. **Phaulodinychus (Dinychopsis) fractus** Berl. n. sp. — Testaceo-badius; facies Prodinychi eiusdem. Corpus sat elongate ovale. Scutum dorsuale medium punetis et areolis quibusdam asperatum, arce marginali adnexum. Hoc in regione postice fissuris septem parvis est fractum, ita ut in scutula minora, intersese bene contigua, divisum videatur. Pili simplices, rari, curtuli sunt in dorso et ad margines. Metapodia linea pereonspicua, oblique valde ad margines decurrenti sunt significata. Pedes omnes femore inferne squamula armato, in utroque sexu omnino pariter. Mas foramine genitali rotundo, inter quartas coxas aperto. Foem. epigynio ferri equini, valde elongati, instar fabricato, de summis quartis coxis ad summas secundas productum, sat a margine antico sterni remotum. Mas ad 380  $\mu$ . long.; 240  $\mu$ . lat. Foem. ad 400  $\mu$ . long.; 250  $\mu$ . lat.

*Habitat* in humo. Collectus est ad « Maccarese », prope Romam.

SUBGEN. **MICROCYLLIBA** BERL. N. SUBGEN.

Ex gen. *Cyllibano*. Scutum dorsuale unum, totum dorsum ocellans, ad margines inflexum, nitidum, convexum. Venter scuto unico, anum amplexanti, non margines corporis attingenti protec-

tum. Adest linea metapodica bene conspicua. Peritremata (ut in *Phaenodinychus*) partim in margine eodem corporis excurrentia. Mas ignotus. Species typica: *Cyllibano (Microcylliba) misella* n. sp.

OSSERVAZIONI. Il sottogenere differisce dagli *Heterodinychus* per avere lo sendo dorsale intero ed unico fino agli orli del corpo. Siccome non si conosce il maschio così non si può affermare che gli ambulaeri anteriori manchino in ambedue i sessi. Per ora, dal solo esame della femmina non si può ascrivere questo sottogenere (che differisce dalle *Cyllibano* — e suoi sottogeneri — per lo sendo ventrale, che non giunge all'orlo posteriore del corpo) se non al genere *Cyllibano* medesimo.

123. **Cyllibano (Microcylliba) misella** Berl. n. sp. — Foem. Testacea, pyriformis, latinseula, bene convexa, nitidissima, pilis raris, eurtis induita. Scutum ventrale postice ntrinque profunde sinuato-incisum. Linea metapodica angulum rectum ad foveae pedalis apicem conficiens. Peritremata fere transverse primitus ad margines decurrentia, deinde longo spatio in margine eodem sculpta; denique, leniter, introrsus inflexa. Epigynum elongate ovale, antice et postice pariter et bene rotundatum, dermate punctis sat magnis, pseudoforaminiformibus, aequidissitis sculpto. Caeteri corporis totius derma nitidissimum. Ad 370 p. long.; 310 p. lat.

Nympha omeom. ad 400 p. long.; 310 p. lat. (adulto vix maior et magis ovalis).

*Habitat.* Foeminas duas nymphasque plures inveni in museis collectis prope Parisios (« Bois de Mendon »).

#### GEN. **URODISCUS** BERL. N. GEN.

Ex *Uropodidis*, *Cyllibaniis*. Characteres generis *Urodynehus*, sed pedes antieci ambulaero destituti. Typus: *U. obesus* n. sp.

124. **Urodiscus obesus** Berl. n. sp. — Foem. fuliginea, perfecte et curte ovalis, bene in dorso convexa. Scutum dorsale medium totum punctulis rotundatis, aequidissitis, pallidioribus cribratum, excepta linea V-formi in dimidio dorso postico, exiliiori, laevi. Pili sunt simplices et sat rari, longiusculi in dorso. Scutum

marginale arete medio adnexum, bene interne, ut in *Urodinychis* erenulatum, externe pilis simplicibus sat longis, exilibus, retrorsus deflexis, leniter introrsus incurvis, sat densis ornatum. In medio margine postieo, tamen, pili minores vel evanidi sunt, et ad verticem nulli. Sentum genitale ferri equini instar, valde elongati et postice latioris (margine postico recte truncato) conformatum: antice, in medio, processu spiniformi sat longo, exili, acento armatum; usque ad extremas quartas coxas productum, dermate laevi. Dernia ventris ut in dorso sculptum. Linea metapodica sat a foramine coxae quartae remota, interne angulum rectum fere conficiens, denique transverse ad marginem decurrentis. Ad 800 p. long.; 620 p. lat.

*Habitat* ad « La Plata ». Collegit Cl. Bruck.

125. **Discopoma bordagei** Berl. n. sp. — Focm. Testaceofuliginea, ovata. Dorsum scuto medio pseudoformaminibus sat rariss. quamvis mediocribus, toto impresso: duplii serie pilorum, curte stiliformium, longitudinali ornato. In dimidia parte postica senti dorsalis adest gibber, late tuberiformis, sat elevatus et sat retrorsus productus. Sentum dorsuale marginale integrum, sive undique continuum, sublaeve, nullo pilo ornatum, nisi ad margines. Sunt enim pili marginales densi, curti, simplices, retrorsus directi. Ante humeros margo impilus est. Pedes femure, gemm, tibiaque inferno margine apicale in squamam hyalinam, rotundatam dilatato. Epi-gynium campaniforme, valde posticum, quod non ultra extimas coxas tertias est anterius productum: postice truncatum, valde post quartas coxas desinit; dermate pseudoperforato ornatum. Linea metapodica transverse ad margines decurrentis. Peritrema primitus ad eostulam, quae est inter tertios et secundos pedes ramulo suo descendenti, oblique introrsus et antrorsus directo procedit; deinde juxta eostulam supradictam, margines versus exurrit, denique runcatim, breviter introrsus deflectitur, margine corporis non attaeto. Ad 660 p. long.; 480 p. lat.

*Habitat* in museis, ad « Bois de Meudon, Paris ». Speciem hanc perpulehram Cl. Bordage, rei entomologiae cultori eximio, qui museos mihi mittendos propre Parisios collectos curavit, reverentissime dico.

126. ***Uroplitella calceolata*** Berl. n. sp. — Mas badius, late ovalis, parce et curte villosulus, parte antica corporis fere in laminam pallidiorem subexpansa. Peritrema unam tantum plieam externe conficiens, sat latam, denique oblique antrorsus excurrens. Pedes crassi; antici ambulacero percurto et crasso; secundi et tertii paris subtus peculiariter paradoxa laminula, soleae instar, sub ambulacero disposita aucti; quarti paris obsoletiori vel nulla. Pedes secundi et tertii paris tibiae apice et tarso, robustis processibus spinuliformibus vel corniculiformibus armatis. Sentum perigenitale antice latius et sexdentiellatum, postice strictius et quinquedentiellatum. Ad 550 p. long.; 450 p. lat.

*Habitat.* Collegit Cl. Jacobson, ad « Samarang, Giava ».

127. ***Uropoda bruckii*** Bér. n. sp. — Species primo visu *U. anchor* Trt.; *U. brasiliensis* Berl. et *U. consanguineae* Berl. similis, sed bene distineta. Sentum dorsuale integrum. Saturate badia, ovalis, antice et postice pariter rotundata, nitida, setulis dorsualibus parvis, non e margine productis. Dorsum nitidum, sed totum aequo pilis curtioribus, crassis, aentis vestitum, cuius ad basim, posterius, punctum clarissimum stat. Sentum ventrale, ante anum, transverse fractum, quasi si anus in scuto suo sit apertus. Metapodia primitus obliquem marginem versus divergentia, denique subrecta et subtransverse truncata et marginem corporis attingentia. Epistoma obscurum, alte trapeziforme, in margine anteriore ter vel quater inciso-lobulatum. Peritremata ramulo postico ascendentem rectilineo, obliquo; discendentem (antico) subrectilineo, tamen aliquanto antrorsus plieato. Mas sterno inter secundas coxas perstrieto, inter tertias latiori, deinde rursus sat constricto. Ad 920 p. long.; 700 p. lat. Foem. epigynio amygdaliforme, tamen marginibus, concurrentibus, subrectilineis, antrorsus striete rotundato, postice truncato. Ad 1000 p. long.; 780 p. lat.

*Habitat.* Innumera mihi exempla, cum nymphis suis et larvis, misit plures merito laudatus Cl. Bruck, ad « La Plata » collecta, in nidis formicæ: *Acromyrmex lundii*.

128. ***Uropoda digitulifera*** Berl. n. sp. — Foem. Saturatius sanguineo-badia, fuscescens, fabrica corporis *U. obscurae* persimilis,

quamvis caeteris characteribus valde diversa. Dorsum pilis rarioribus et perparvulis nec non pseudoforaminibus aequidissitis et perpanuis subseulptum. Margo corporis, postice, pilis aliquot perparvulis auctus. Epigynium magnum, subamygdaliforme, postice (ad extreimas quartas coxas) truncatum, antice (ad summum sternum) rotundatum. Peritremata ut in *U. obscura*. Foveae pedales subelevatae. Linea metapodica valde pedi quarto adpropinquata, vix areuatim ad margines transverse decurrentis. In apice tarsi antici adest pilus tactilis erassus, digitiformis, rubro-fusco depictus, subincervus et perconspicuus (unde speciei nomen). Ad 730 p. long.: 520 p. lat.

*Habitat.* Invenit in trunco emortuo palmae Cl. Bruck, ad « Santos, Brasile ».

129. **Uropoda productior** Berl. n. sp. — Foem. Badia, ovalis, sed postice et magis antice aenta. Pars antica corporis enim, de peritrematis angulo, antrorsus in verticem pallidiorem productum, valde in angulum acutiorem, rotundatum magis quam in omnibus congeneribus hucusque notis speciebus desinens. Dorsum pilis rarioribus, parvulis hic et illuc ornatum; margines pilis rarioribus et parvis aucti. Scutum dorsuale medium duplex ut in *U. obscura*, sed linea scutum maius (medium) a postico separans densius chitinea et quasi in cristam transversam fusiorem elevata. Peritrematis ramulus descendens angulum conficit rectum cum parte sua transversa. Epigynium amygdaliforme, elongate subpentagonum, quamvis angulis valde et apice acuto, parum rotundato: postice (ad dimidias circiter quartas coxas) recte truncatum, appendicula subcylindrica, perbrevi, in sterni antici incisuram penetranti, anterius armatum. Metapodia non multo a pedibus quartis remota: oblique ad margines decurrentia. Non sunt lineae nec cristae ullae foveas pedales significantes. Ad 700 p. long.: 425 p. lat.

*Habitat* in nidis formicae *Camponotus ligniperdus*, ad « S. Vincenzo », prope Pisas.

130. **Uropoda latina** Berl. n. sp. — Mas. Testaceo-badius, bene obovatus, postice subaento-rotundatus. Dorsum nitidissimum, pilis perparvis et rarioribus: margo corporis pilis paucis et mi-

nutis anctus. Peritremata ut in caeteris Uropodis, sed ramulo descendenti ad stigma leuiter extorsus plicato. Foramen genitale minutum, ovale, aliquanto magis marginem posticum versus aperatum quam non in *U. campomolendina*, cuius species haec est affinis (praecipue peritrematis fabrica), quod linea transversa, quae extremas tertias coxas intersese conjungeret, per dimidium transit foramen genitale. Linea metapodica ut in *U. campomolendina*. Species haec (*latina*) est maior, melius obovata, sive postice attenuatior (cum mare *U. campomolendinae* comparata). Ad 580 p. long.; 400 p. lat. (Mas *U. campomolendinae* ex exemplis typicis aliisque agri Veneti est 480 × 340).

*Habitat.* Unum collegit exemplum in humo Cl. Dodero, ad « Fi-lettino, Lazio », prope Romam.

#### SUBGEN. **TRICHOUROPODA** BERL. N. SUBGEN.

Ex gen. *Uropoda* Latr. (s. str.). Characteres generis, sed corpus setis longioribus ornatum. Typus: *Uropoda longiseta* Berl.

#### SUBGEN. **CENTROUROPODA** BERL. N. SUBGEN.

Ex gen. *Uropoda* (s. str.). Mas pedibus, praecipue secundi paris ad apicem calcaribus validioribus armatis. Derma dorsi sebarum, setis penicillatis ornatum. Species typica: *Uropoda rhombogyna* Berl.

#### SUBGEN. **CALUROPODA** BERL. N. SUBGEN.

Ex gen. *Uropoda* (s. str.). Typus: *Uropoda pergibba* Berl.. Adde: *U. aemulans* Berl.

131. ***Urodinychus parallelepipedus*** Berl. n. sp. — Saturate badius, valde elongate ovalis, lateribus parallelis. Dorsum scuto medio sublaevi, hanc impresso, densius pilis mediocribus, simplicibus induto. Scutum marginale interne sat bene crenulato-ineisum, margine externo pilis simplicibus, mediocribus densius ornato. Corpus posterius rotundatum; anterius sat angulatum, ad verticem bene declive ibique vix excavatum. Foveae tertii (secundique) pa-

ris externe apertae; quarti paris in ventre maxime attenuatae et productae ad perlongum ambulaerum accipiendum. Venter totus aequo pilis parvulis (lateraliter et postice vix longioribus) sat dense vestitus. Peritremata stricte uniplicata, in margine eodem plicae apice inflexo, subtransverse directa. Linea metapodica undulata, antrorsus (non retrorsus) oblique ad marginem decurrentis. Foemina epigynio subrotundo, parvo, nitido et impilo non summas secundas coxas, neque tertias extremas attingens. Ad 1030 p. long.; 640 p. lat. Mas foramine genitali rotundo, perparvulo, vix post extremas secundas coxas aperto. Statura foeminae suae.

*Habitat.* Nonnulla huius singularis speciei exempla collegit Cl. Brueck, ad « La Plata », in nidis formicæ: *Dorymyrmex steigeri*.

132. **Urodinychus mancus** Berl. n. sp. — Statura et facies U. patavini, etiam propter pilos sat curtos, clavatos marginales et dorsi. Sed pili isti marginales longe minus numerosi sunt quam in U. patavino et aliquanto longiores et robustiores (fere 30 p. long.). Utrinque e margine 13 numero pili claviformes (sive apice dense penicillati) supradicti prostant duoque verticales, nec non dno postice, sat a lateralibus remoti. In ventre, post quartos pedes, decem pili conformes sunt et aliquot (circiter 80) in dorso. Derma subnitidum. Epigynum amygdaliforme, postice recte truncatum (ad dimidiis quartas coxas), antice in spinam longam, acutissimam, per canaliculum in margine antico sterni incrassato excurrentem terminatum. Ambulaera primi paris omnino sexilia. Foem. et mas ad 490 p. long.; 370 p. lat.

*Habitat.* Plura collegit exempla, cum pullis, in nidis formicæ: *Aeromyrmex lundi*, ad « La Plata » Cl. Brueck et mecum summa benevolentia communicavit.

133. **Urodinychus pictor** Berl. n. sp. — Foem. Badia, ovata, bene ad humeros angulata, ad quartas coxas latior, postice produeto-rotundata. Sentum dorsuale medium vix lineis obsoletis longitudinalibus duabus, intersece subparallelis et sat appressis exaratum, totum sublaeve. In parte postica senti huius plica chitinea transversa est, quae, fere ut in Diurodinychis, sentum parvum limitat. In dorso pili sunt aliquot mediores, cylindrici. Margines